Договор
пожертвования денежных средств

г. Новосибирск                                                                          «____»____________20___г.
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество статус законного представителя несовершеннолетнего обучающегося, паспортные данные, адрес проживания или наименование организации с указанием должности, фамилии, имени, отчества лица, действующего от имени организации, документов, подтверждающих полномочия указанного лица)
именуемый далее Жертвователь, и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская художественная школа № 2», именуемое в дальнейшем Одаряемый, в лице директора Климентьевой Валентины Васильевны, действующей на основании Устава, заключили настоящий договор о следующем.

1. [bookmark: bookmark77]Предмет договора

[bookmark: bookmark78]1.1. Жертвователь безвозмездно передает в собственность Одаряемому для использования в соответствии с целями, предусмотренными настоящим договором, денежные средства, в размере ____________________________________________ рублей _____копеек (____________________________________________); далее - пожертвование.
[bookmark: bookmark79]1.2. Пожертвование передается Одаряемому по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет школы в сумме __________руб. ___ коп. (единовременно либо платежами в определенные сроки - указать необходимое).
[bookmark: bookmark80]
2. Назначение пожертвования

[bookmark: bookmark81]2.1. Пожертвование передается на следующие цели:
[bookmark: bookmark82]а)	улучшение материально-технической базы Школы:
· [bookmark: bookmark83]приобретение технических средств обучения, мультимедиа техники, фототехники, музыкальных инструментов, спортивного инвентаря и проч.;
· [bookmark: bookmark84]приобретение учебно-методических материалов, средств обучения и воспитания;
· [bookmark: bookmark85]приобретение электроматериалов, школьной мебели, инструментов и оборудования, средств дезинфекции, канцтоваров, хозяйственных и строительных материалов;
· [bookmark: bookmark86]проведение текущих ремонтных работ;
[bookmark: bookmark87]б)	создание интерьеров, эстетическое оформление школы;
[bookmark: bookmark88]в)	благоустройство территории школы;
[bookmark: bookmark89]г)	поощрение учащихся;
[bookmark: bookmark90]д)	обеспечение охраны здоровья учащихся в период образовательного и воспитательного процесса;
[bookmark: bookmark91]е)	обеспечение безопасности детей в период образовательного и воспитательного процесса;
[bookmark: bookmark92]ж)	обеспечение внеклассных мероприятий с учащимися.
[bookmark: bookmark93]2.2. Указанные в п.2.1 цели принятия и использования пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в ст. 2 Федерального закона № 135- ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
[bookmark: bookmark94]2.3. Если использование пожертвования в соответствии с указанными в п.2.1, целями становиться невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, использование пожертвования на иные цели возможно лишь с согласия Жертвователя, а при невозможности получить согласие Жертвователя - в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
[bookmark: bookmark95]2.4. Одаряемый уведомляет Жертвователя о невозможности использовать пожертвование в соответствии с указанными в п.2.1 целями с обоснованием причин в течение 5-ти рабочих дней с момента их возникновения.
[bookmark: bookmark96]2.5. Использование пожертвования на цели, не предусмотренные настоящим договором, дает право Жертвователю требовать отмены пожертвования. В этом случае Одаряемый должен возвратить Жертвователю пожертвование в размере, указанном в п. 1.1 настоящего договора, в течение 7 рабочих дней, а при невозможности вернуть Жертвователю пожертвование - в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3. [bookmark: bookmark97]Права и обязанности сторон

[bookmark: bookmark98]3.2. Жертвователь передает пожертвование в срок, согласованный с Одаряемым.
[bookmark: bookmark99]3.2. Жертвователь вправе проверять целевое использование переданного пожертвования.
3.3. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему пожертвования отказаться от него.
3.4. Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвования.

4. [bookmark: bookmark100]Заключительные положения

[bookmark: bookmark101]4.1. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах.
[bookmark: bookmark102]4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
[bookmark: bookmark103]4.3. Любое уведомление, которая одна сторона направляет другой стороне в соответствии с договором, совершается в письменной форме по адресам, указанным в реквизитах сторон.

5. Реквизиты сторон

	Одаряемый:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская художественная школа № 2»
	Жертвователь:

	ИНН 5404119755
	(фамилия, инициалы)

	КПП 540401001
	Паспорт: серия	№

	ОКТМО 50701000
	Выдан

	КБК 89000000000000000180

	р/счет 03234643507010005100
к/счет 40102810445370000043 Сибирское ГУ Банка России по Новосибирской области  ДФиНП мэрии г. Новосибирска
	Адрес места жительства:

	ЕКС 03234643507010005100
БИК 015004950

	Контактный телефон:

	[bookmark: _GoBack]Директор____________________/В.В. Климентьева/
	______________________

	(подпись)	(фамилия, инициалы)